Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Meubelcomfort Heerlen B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Meubelcomfort Heerlen B.V. (hierna:
"Meubelcomfort") is statutair gevestigd te Heerlen.

1

23-04-2021

F.03/21/52
NL:TZ:0000186307:F001
13-04-2021

mr. P. Hoekstra
mr R. Lemmens

23-04-2021
1

23-04-2021
1

Meubelcomfort is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

14084150.

Het vestigingsadres is In de Cramer 156, 6412 PM, te Heerlen.
Datum faillissement: 13-04-2021

Faillissementsnummeris F.03/21/52.

Activiteiten onderneming

I SBI-code: 47591 - winkel in meubels.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen zijn ontvangen en zullen door de curator worden
bestudeerd.

23-04-2021
1

23-04-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=57e67011-379c-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=09c1d1ad-7769-e411-9404-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 23-04-2021

1

Toelichting
Op datum faillissement waren 4 personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€0,00 23-04-2021
1

Verslagperiode

van 23-04-2021

13-4-2021 1

t/m

23-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 15 uur 18 min

totaal 15 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Tijdens de verslagperiode van 13 april 2021 tot en met 23 april 2021 hebben 23-04-2021
de curator en zijn kantoorgenoten in totaal 15 uren 18 minuten aan dit 1
faillissement besteed.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Meubelcomfort is op 28 februari 2005 opgericht. 23-04-2021
De eerste inschrijving in het handelsregister dateert van 8 maart 2005. 1
Op 2 september 2020 heeft de laatste statutenwijziging plaatsgevonden.

Enig aandeelhouder en enig statutair bestuurder is sinds 28 februari 2005
Rofra Meubelen Project B.V.

Enig aandeelhouder van Rofra Meubelen Project B.V. is Schimmel Holding B.V.
F. Schimmel Beheer B.V. is enig statutair bestuurder van Rofra Meubelen
Project B.V.

Meubelcomfort is een van de meer dan dertig groepsmaatschappijen van F.
Schimmel Beheer B.V., waarvan een zevental Duitse rechtspersonen zijn.

Op 13 april 2021 is Meubelcomfort in staat van faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn bij de curator geen lopende procedures bekend. 23-04-2021
1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de verzekeringsportefeuille van Meubelcomfort bij de 23-04-2021
bestuurder opgevraagd. 1

1.4 Huur

Meubelcomfort huurde het onroerend goed op het adres In de Cramer 156 te 23-04-2021
Heerlen. 1

De huurovereenkomst is thans beéindigd. In het pand alwaar Meubelcomfort
was gevestigd exploiteert een andere vennootschap thans een winkel.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het faillissement terug te voeren op 23-04-2021
de gedwongen sluiting van overheidswege in verband met de 1
coronapandemie.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement thans nog in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-04-2021
4 1
Toelichting

Op de datum dat het failissement werd uitgesproken waren 4
personeelsleden in dienst. bij Meubelcomfort.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-4-2021 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris op 19 april 2021 is op 23-04-2021
19 april 2021 aan de werknemers per aangetekende brief het ontslag 1
aangezegd.

De werknemers hadden reeds al contact opgenomen met het UWV in
verband met niet betaalde salarissen over de maanden januari en februari.
De intake door het UWV dient nog plaats te vinden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I De curator heeft dit onderdeel thans nog in onderzoek. 23-04-2021
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventariseren van onroerende zaken.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft dit onderdeel thans nog in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft dit onderdeel thans nog in onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren van de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft dit onderdeel thans nog in onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren van voorraden en onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021

1



Toelichting andere activa

De curator heeft dit onderdeel thans nog in onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren van andere activa.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft de debiteurenportefeuille bij de bestuurder en

administrateur opgevraagd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen vorderingen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er zou geen bankfinanciering zijn.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft dit onderdeel thans nog in onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator heeft dit onderdeel thans nog in onderzoek.

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1



5.4 Separatistenpositie

I p.m.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I p.m.

5.6 Retentierechten

I p.m.

5.7 Reclamerechten

I p.m.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
p.m.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren van zekerheden, banksaldi en posities van eventuele
zekerheidsgerechtigden.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van de onderneming is reeds voor datum faillissement
geéindigd. Er zal geen verdere exploitatie plaatsvinden.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I De onderneming wordt niet voortgezet.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Er vindt geen doorstart plaats.

6.5 Verantwoording

I N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen werkzaamheden.

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van Meubelcomfort opgevraagd en deels
ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De curator heeft dit onderdeel thans in onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De curator heeft dit onderdeel thans in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft dit onderdeel thans in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator heeft dit onderdeel thans in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator heeft dit onderdeel thans in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gesprek plannen met de statutair bestuurder en de administrateur van
Meubelcomfort.

Verder onderzoekt de curator de aangeleverde administratie van
Meubelcomfort qua inhoud en op volledigheid.

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft nog geen vordering bij de curator ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft (nog) geen vordering bij de curator ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
p.m.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
25

Toelichting

Volgens de administratie van Meubelcomfort zijn er mogelijk 25 crediteuren.
De curator heeft allen in kennis gesteld van het failissement en uitgenodigd

hun vordering bij hem in te dienen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
Toelichting

Niet van toepassing.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog onbekend op welke wijze het faillissement zal worden

afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren en hun aanspraken worden door de curator nader

geinventariseerd en onderzocht.

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Activa inventariseren en onderzoeken;

- Inventariseren crediteuren en eventuele eigendomsaanspraken;
- Onderzoek administratie;

- Oorzakenonderzoek faillissement;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is thans nog onduidelijk wanneer het failissement kan worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

| zie punti0.1.

Bijlagen

Bijlagen

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


